Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre

ATA DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

ÁREA: CIÊNCIAS HUMANAS/HISTÓRIA, REFERENTE AO EDITAL 01/2020

Aos 11 (onze) dias do mês de fevereiro de 2020 reuniu-se a Comissão de Seleção
composta pelas professoras Aline Ferraz da Silva (presidente), Helen Scorsatto Ortiz,
Liliane Madruga Prestes e Renata Dias Silveira, designada pela Direção do IFRS,
Campus Porto Alegre, através da Portaria nº 014/2020, para seleção simplificada de
professor/a substituto/a para a disciplina de História na área de Ciências Humanas,
regida pelo Edital 01/2020. As etapas do processo seletivo foram: prova de títulos, prova
de desempenho didático e entrevista. Após a análise dos documentos e realizadas as
avaliações, a Comissão de Seleção divulga o Resultado Final do processo, conforme
abaixo:

CANDIDATO/A PONTUAÇÃO POSIÇÃO

Walter Günther Rodrigues Lippold 375 1

Juliana Ribeiro Wolkmer 374 2

Marcos Santos Machry 371,3 3

Camila Silva 350 4

Gabriela do Amaral Peruffo 322 5

Dilnei Abel Daros 313,3 6

Carina Malonn 284 7

Gabriel Rodrigues Rocha 270 8

Vinícius Viana Juchem 265,3 9

Silvania Rubert 228 10

Porto Alegre, 11 de fevereiro de 2020.

Aline Ferraz da Silva (presidente)
Helen Scorsatto Ortiz
Liliane Madruga Prestes
Renata Dias Silveira